



BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA

Plac Wolności 1, 58-420 Lubawka
 tel. 75 74 11 588; fax 75 74 11 262
www.lubawka.eu e-mail: lubawka@lubawka.eu



IF.0003.022.02.2019

Lubawka, dnia 08 maja 2019 r.

Pan
Aldona Ochmańska
Radna Rady Miejskiej w Lubawce

Na podstawie art. 24 ust.6 ustawy z dnia 27 maja 1990 roku o *samorządzie gminnym* (t.j. Dz.U. 2019, poz. 506) przekazuję odpowiedzi na Pani zapytania z dnia 25 kwietnia 2019 roku dotyczące:

- 1) mieszkańcy Miskowice proszą o naprawienie lampy przy posesji nr 6 w Miskowicach (obok bocianiego gniazda-droga sporna mocno zanieczyszczona podczas wilgotnych dni) by mieszkańcy widzieli, po czym stąpają i omijali koleiny błota. Jednocześnie pytają, kiedy można oczekiwać na konkretne prace związane z odwodnieniem drogi obok bocianiego gniazda;
- 2) droga w Miskowicach tuż za mostem prowadzącym do kościoła, po prawej stronie skarpa tej drogi tzn. Wąska uliczka w kierunku małej szkoły naprzeciw budynku nr 14, obsypuje się do koryta rzeki, co stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa idących i jeżdżących tamtędy mieszkańców, prosimy o interwencję do Wód Polskich;
- 3) mieszkańcy Miskowic nr 107 pytają czy jest szansa na odtworzenie dróg do ich pól nr działek 219/2 i 471. Sprawa ciągnie się już 2 lata, a oni nie mają dopłat do gruntów i nie mogą kosić, bo dojazd do ich pól został zaorany przez prywatnego właściciela;
- 4) co z drogą, tak właściwie wjazdem na podwórko posesji naprzeciw byłej piekarni w Jarkowicach. Nadmieniam, że most, który pokryliśmy pięć lat temu drewnem jest już w bardzo złym stanie (konstrukcja tego mostu) strach na niego wjechać, a mieszkańcy potrzebują przywieźć opał lub inne towary. Nie wspomnę o konieczności wjazdu pogotowia czy straży;
- 5) czy jest szansa na remont lub nowy przystanek w Jarkowicach, konstrukcja obecnego przystanku uległa spękaniu i stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców.

Odnosząc się do kwestii naprawy lampy przy posesji nr 6 w Miskowicach, informuję, że lampa w ramach prac konserwacyjnych została naprawiona tj. wymieniona żarówka. Natomiast prace związane z odwodnieniem drogi zostaną wykonane do końca miesiąca maja 2019 r.

Odnosząc się do zapytania dotyczącego zabezpieczenia skarpy za mostem prowadzącym do kościoła, informuję, że w miesiącu maju zostanie skierowane pismo do Wód Polskich z prośbą o odbudowę muru oporowego.

Odnosząc się do możliwości odtworzenia drogi do gruntów rolnych w obrębie działki nr 219/2 i 471 w miejscowości Miskowice, informuję, że w chwili obecnej właściciele ww. działek mają zapewniony dojazd do swojej nieruchomości działką nr 748/1. Natomiast przejazd po działkach drogowych będzie możliwy w miesiącu sierpniu 2019 roku po geodezyjnym okazaniu granic dróg.

Odnosząc się do sprawy związanej z drogą naprzeciw byłej piekarni w miejscowości Jarkowice, informuję, że prace związane doprowadzeniem drogi do odpowiedniego stanu zostaną wykonane do końca miesiąca czerwca 2019 r.

Odnosząc się do zapytania dotyczącego naprawy przystanku autobusowego w miejscowości Jarkowice, informuję, że w miesiącu czerwcu 2019 roku zostanie zlecone opracowanie ekspertyzy technicznej, która wskaże czy przedmiotowy przystanek nadaje się do remontu lub rozbiórki, a w miejsce starego przystanku postawienie nowej wiaty przystankowej.

BURMISTRZ

Ewa Kocemba
Ewa Kocemba

Sprawę prowadzi:
Wójcik Stanisław
inspektor ds. gospodarki wodnej,
dróg i mostów
tel. 516 322 338
e-mail: wójcik.stanislaw@tubawka.eu